

Artikelnummer 00202	GTIN-Stück  4 017645 020948	GTIN-Verpackung  4 017645 415805	eco-ID 244312	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Logona

Qualität

BDIH

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Allgemeines

Die LOGONA PUR BERUHIGENDE FEUCHTIGKEITSCREME natürlichen Ursprungs pflegt empfindliche Haut mit intensiver Feuchtigkeit und ist dabei besonders verträglich. Die ph-hautneutrale, zart schmelzende Textur mit natürlichem Probiotika unterstützt die Hautschutzbarriere und mildert Hautirritationen wie Spannungsgefühle, Rötungen und Kribbeln: natürlich pur, vegan & ohne Parfum. Dermatologisch getestet.

Die Haut hat einen unsichtbaren Schutzmantel – das Haut-Mikrobiom. Es besteht aus einer Vielzahl unterschiedlicher Mikroorganismen. Bei empfindlicher Haut kann dieses im Ungleichgewicht sein. Die Hautschutzbarriere ist geschwächt – Juckreiz und Rötungen können Folgen sein. Probiotika unterstützen das Gleichgewicht des Mikrobioms. Die natürliche Widerstandskraft der Hautschutzbarriere wird gestärkt und sie kann sich besser gegen Umwelteinflüsse schützen.

Kurzbeschreibung

Die LOGONA PUR BERUHIGENDE FEUCHTIGKEITSCREME natürlichen Ursprungs pflegt empfindliche Haut mit intensiver Feuchtigkeit und ist dabei besonders verträglich. Die ph-hautneutrale, zart schmelzende Textur mit natürlichem Probiotika unterstützt die Hautschutzbarriere und mildert Hautirritationen wie Spannungsgefühle, Rötungen und Kribbeln: natürlich pur, vegan & ohne Parfum. Dermatologisch getestet.

Anwendung

Morgens und abends auf das gereinigte Gesicht, Hals und Dekolleté auftragen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25°C

Sonstige Hinweise

Hautverträglichkeit dermatologisch getestet



Artikelnummer 00202	GTIN-Stück  4 017645 020948	GTIN-Verpackung  4 017645 415805	eco-ID 244312	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

INCI

Aqua (Water), Alcohol denat.*, Glycine Soja (Soybean) Oil*, Butyrospermum Parkii (Shea) Butter*, Cetyl Alcohol, Glycerin, Lactococcus Ferment Lysate, Cetearyl Olivat, Distarch Phosphate, Sorbitan Olivat, Pentylene Glycol, Xanthan Gum, Tocopherol, Sodium Lactate, Lactic Acid, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil*, Sodium Chloride, Sodium Benzoate *certified organically grown **from natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

"gereinigtes Wasser, Alkohol*, Sojaöl*, Sheabutter*, Fettalkohol, pfl. Glycerin, Milchsäurebakterien-Lösung, Cetearylolivat, Maisstärke, Sorbitanolivat, Feuchtigkeitsspender, Xanthan, Vitamin E, Natriumlaktat, Milchsäure, Sonnenblumenöl*, Kochsalz, Natriumbenzoat *aus kontrolliert biologischem Anbau
**aus natürlichen ätherischen Ölen"

Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ohne synthetische Duftstoffe ✓

Artikelnummer 00202	GTIN-Stück  4 017645 020948	GTIN-Verpackung  4 017645 415805	eco-ID 244312	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum
Serie..... Gesichtspflege

Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... BDIH

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

Name Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG

Straße Inverkehrbringer..... Zur Kräuterwiese

PLZ Inverkehrbringer..... 31020

Ort Inverkehrbringer..... Salzhemmendorf

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Faltschachtel

Verpackungsmaterial..... Pappe

Preise und Konditionen

Pfand..... nein